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Protokoll  vom Fachgruppensitzung Leipzig 10. Mai 2006 

 - Fachgruppenangelegenheiten 

 

Zu Beginn der Mitgliederversammlung sprachen alle anwesenden 45 Teilnehmer zunächst 

Frau Dr. Fast und Herrn Dr. Rodekamp ihren Dank für die langjährige Arbeit in der Fachgruppen-

leitung aus. Danach gab Dr. Rodekamp einen Bericht über die Arbeit der letzten Jahre. Zurzeit 

sind von der Fachgruppe 180 bis 200 Mitglieder erfaßt. Die Herbsttagung findet vom 11. bis zum 

13. November 2006 in Korbach zum Thema „Vom Heimat- zum Geschichtsmuseum: Zur Positio-

nierung von Museen in der Region“  statt.  

Es erfolgte die Wahl des neuen Fachgruppenvorstandes: 

Vorsitzender:  Dr. Joachim Scheele 

Ostfriesisches Landesmuseum Emden.  

Rathaus am Delft.  

26721 Emden.  

Tel.: 0 49 21 / 87 20 58 

Email: f.scheele@emden.de 

Berichte Dr. Thomas Schwark  

Historisches Museum Hannover  

Pferdestraße 6  

30159 Hannover  

Tel.: 0511/16842352, Fax: 0511/16843949  

Email: Thomas.Schwark@Hannover-Stadt.de  

 Dr. Volker Rodekamp  

Stadtgeschichtliches Museum Leipzig  

Böttchergäßchen 3  

04109 Leipzig  

Tel.: 0341/965130  

Fax: 0341/9651352  

Email: stadtmuseum@leipzig.de 

Tagungen Dr. Anke Hufschmidt  

Stadtmuseum Düsseldorf  

Berger Allee 2  
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40213 Düsseldorf  

Tel.: 0211/8996187, Fax: 0211/8994019  

Email: anke.hufschmidt@stadt.duesseldorf.de 

 Markus Möhring 

Museum am Burghof 

Basler Straße 143 

D-79540 Lörrach 

Tel. (07621) 91 93 70, Fax (07621) 91 93 720 

Email: M.Moehring@loerrach.de 

Publikationen Steffen Krestin  

Stadtmuseum Cottbus 

Spreestraße 10a  

03050 Cottbus  

Tel.: 0355/3807713, Fax: 0355/3807799  

Email: krestin@t-online.de 

 

 

 

 

 

F. d. R. Steffen Krestin  


